令 和 ４ 年 6 月 １ 日

村山総合支庁産業経済部

西村山農業技術普及課

報道関係者各位

さくらんぼ農作業安全キャンペーン出発式の開催について

西村山地域でのさくらんぼ管理作業における事故防止を目的とした「さくらんぼ農

作業安全キャンペーン出発式」を、下記のとおり開催しますので、農作業事故防止の

啓発について、よろしくお願いします。

記

１ 日  時   令和４年６月８日（水）午後１時３０分から午後３時３０分

①キャンペーン出発式

午後１時３０分から午後２時

②広報車による地域巡回指導及び啓発チラシの配布

 午後２時から午後３時３０分

２ 場  所  さがえ西村山農業協同組合本所前駐車場（寒河江市中央工業団地 75）

３ 内  容  ①キャンペーン出発式

（安全宣言、農作業事故防止啓発用のぼり旗伝達）

②広報車による地域巡回指導及び啓発チラシの配布

（管内を４班体制にて農業機械士会、関係機関、普及課で実施）

４ 主  催  西村山地区農業機械士会、

村山総合支庁産業経済部西村山農業技術普及課

５ 後  援  さがえ西村山農業協同組合

６ 参 加 者  西村山地域各市町農林主管課、さがえ西村山農業協同組合、

山形県農業共済組合、西村山地区農業機械士会

７ そ の 他  今後の新型コロナウイルス感染症拡大状況によっては、実施内容等

を変更する場合があります。

 【問合せ先】

村山総合支庁産業経済部西村山農業技術普及課

課長補佐 小林 英明（電話 0237-86-8291）

報道監 総務企画部長 林 新一

さくらんぼに関する農作業事故防止運動強化期間

○ 期間 令和４年５月 20日（金）～７月 15日（金）

○ テーマ

「さくらんぼの雨よけ被覆及び収穫作業における農作業事故の防止」